baris kalimat saja, namun juga dapat berupa lebih dari satu buku.
7
Biografi

adalah buku riwayat hidup seseorang yang ditulis oleh orang lain yang

bertujuan untuk menganalisa dan menerangkan beberapa peristiwa dalam

hidup seseorang.

Kabupaten Lamongan ditengarai hari jadinya adalah pada hari Kamis

Pahing tanggal 10 Dzulhijjah 976 H atau tanggal 26 Mei 1569 bertepatan pada

Grebek Besar di Kedaton Giri yaitu saat pelantikan Rangga Hadi menjadi

Tumenggung Soerodjojo (Bupati Lamongan Pertama).

Adapun Candrasengkala berdirinya kabupaten Lamongan menurut

Soetrimo berada di halaman Masjid Agung Lamongan berbunyi Masjid

Ambuko Sucining Manembah (berbentuk sebuah Masjid 1, Ambuko yang

mempunyai arti pintu gerbang atau gapura 4, Sucining yang berarti tempat

bersuci yaitu dua buah genuk berisi air bertuah 9, Manembah yang berarti

sujud atau batu tepas pasujudan satu buah 1, atau diartikan tahun 1491 Saka

sama dengan tahun 976 H atau 1569 M.
8

Dalam bidang keagamaan perjuangan ulama-ulama Lamongan terlihat

aktif dan dinamis sepanjang masa sejak awal penyebaran Islam sampai zaman

7
Feedburner, “Pengertian Biografi Serta Cara Menulis”, dalam http://kolom-

biografi.blogspot.com/2009/12 (11 November 2015).